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Empresas por zonas 

nº compañía 
 MM euros 
Estimación 

Multinacional 
fabricante 

Multinacional 
comercial 

SUR 1 20 

VAL 2 15 1 

CENTRO 2 5 2 

GAL 3 10 1 

CAT 6 50 2 

Pais vasco 9 85 2 

Asturias 8 100 2 
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Total empresas por años 
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Nº 
Compañías 

2004 40 

2005 39 

2006 37 

2007 38 

2008 36 

2009 33 

2010 31 

2011 30 

2012 30 

2013 30 
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Comparativa empleados EU/ España 

PRE emp. ANFRE*10 ANFRE emp. 

azul rojo 

2003 24500 

2004 23000 18690 1869 
2005 22000 18390 1839 

2006 20000 18560 1856 

2007 19800 18310 1831 

2008 21074 17760 1776 

2009 18879 14020 1402 

2010 18929 13600 1360 

2011 19794 15290 1529 

2012 18023 15100 1510 

2013 17544 14940 1494 0 
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Comparativa producción EU/ España 

PRE Tn ANFRE*10 ANFRE  Tn 

azul rojo 

2003 4200 

2004 3850 5430 543 

2005 4050 5420 542 

2006 4450 5350 535 

2007 4700 5640 564 

2008 4618 5430 543 

2009 3400 3970 397 

2010 4000 4540 454 

2011 4300 5190 519 

2012 3900 5260 526 

2013 3800 5340 534 
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PRE % C 
ANFRE 

% C 

azul rojo 

2004 57 

2005 58 

2006 57 

2007 57 

2008 57 57 

2009 57 57 

2010 56 46 

2011 55 47 

2012 56 42 

2013 56 38 

% conformado respecto al total 
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Comparación ventas EU/ España 

PRE sales ANFRE*10 ANFRE sales 

azul rojo 

2003 2400 

2004 2550 2670 267 

2005 2600 2800 280 

2006 2800 2860 286 

2007 3150 3160 316 

2008 3351 3080 308 

2009 2550 2370 237 

2010 3050 2660 266 

2011 3550 3010 301 

2012 3000 3030 303 

2013 3100 3060 306 
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Exportación fuera UE 
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ANFRE  
UE 

2004 12 

2005 15 

2006 17 

2007 21 

2008 20 

2009 20 

2010 25 

2011 30 

2012 32 

2013 35 
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Comparativa productividad TN/ Empleado 

PRE Tn/emp ANFRE TN/e 

azul rojo 

2003 171 

2004 167 290 

2005 184 294 

2006 222 288 

2007 237 308 

2008 219 305 

2009 186 283 

2010 217 333 

2011 221 339 

2012 217 348 

2013 216 357 
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Comparativa productividad Ventas/ Empleado 

PRE 
Eu/emp 

ANFRE 
e/em 

azul rojo 

2003 98000 

2004 111000 142000 

2005 118200 152000 

2006 140000 154000 

2007 159000 172000 

2008 159000 173000 

2009 186000 169000 

2010 167000 195000 

2011 178000 197000 

2012 186000 200000 

2013 175600 205000 
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Comparativa productividad Euros/ TN 

PRE 
eur/Tn 

ANFRE 
eur/T 

azul rojo 

2003 571 

2004 662 491 

2005 641 516 

2006 629 534 

2007 670 560 

2008 725 567 

2009 763 596 

2010 769 585 

2011 805 579 

2012 857 576 

2013 812 573 
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